UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:                  /SGDĐT-GDTrH

V/v tăng cường phối hợp tổ chức

tiêm vắc xin phòng Covid-19 cho

trẻ em, học sinh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Phước, ngày       tháng 11 năm 2022

Kính gửi:

  - Các phòng Giáo dục và Đào tạo;

  - Các đơn vị trực thuộc Sở;

  - Các trung tâm GDNN-GDTX.

Thực hiện Công văn số 5765/BGDĐT-GDTC ngày 02/11/2022 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) và Công văn số 3313/UBND-KGVX ngày

08/11/2022 của UBND tỉnh về việc tăng cường phối hợp tổ chức tiêm vắc xin

phòng Covid-19 cho trẻ em, học sinh;

Sở GD&ĐT đề nghị các phòng GD&ĐT, các đơn vị trực thuộc và các

trung tâm GDNN-GDTX tăng cường công tác phối hợp tổ chức tiêm vắc xin

phòng Covid-19 cho trẻ em, học sinh, cụ thể như sau:

1. Tiếp tục tăng cường công tác tuyên truyền, rà soát, lập danh sách trẻ em

mầm non, học sinh chưa được tiêm chủng đầy đủ để phối hợp với cơ quan y tế

địa phương tổ chức tiêm chủng vắc xin phòng COVD-19 đầy đủ cho trẻ em

mầm non, học sinh.

2. Chủ động phối hợp với cơ quan y tế và các tổ chức đoàn thể tại địa

phương tổ chức tuyên truyền, tư vấn, kiên trì vận động cha mẹ hoặc người giám

hộ hợp pháp của trẻ em mầm non, học sinh để tạo sự đồng thuận cho trẻ em

mầm non, học sinh được tiêm chủng đầy đủ theo hướng dẫn của ngành Y tế.

3. Đề nghị Sở Y tế, UBND các huyện, thị xã, thành phố tăng cường công

tác chỉ đạo các cơ sở y tế, các địa phương phối hợp với phòng GD&ĐT, các cơ

sở giáo dục trên địa bàn tăng cường công tác phối hợp trong việc tuyên truyền,

vận động và tổ chức tiêm chủng phòng COVID-19 và các dịch bệnh khác cho trẻ

em mầm non, học sinh trong các cơ sở giáo dục.

Sở GD&ĐT đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Sở Y tế (để p/hợp chỉ đạo);

- UBND các huyện, thị xã, thành phố (để p/hợp c/đạo);

- Lưu VT, GDTrH.

             KT. GIÁM ĐỐC

             PHÓ GIÁM ĐỐC

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-14T14:36:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Ngọc Thắng<tranngocthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-14T15:19:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Hồng Thắng<phamhongthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		hohaithach.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2022-11-17T08:04:34+0700
	Location
	Hồ Hải Thạch
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-17T09:39:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-17T09:39:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-17T09:39:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-17T09:39:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!